RESOLUÇÃO Nº 01

DE 08 DE JULHO DE 2002

“AUTORIZA A CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE A FIRMAR CONVÊNIO COM O CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA-RS.” .

VER. PAULO RENATO MATTOS GOMES, Presidente da Câmara Municipal do Rio Grande, usando das atribuições que lhe confere o artigo 37 da Lei Orgânica.

Faz Saber que esta decreta e promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica a Câmara Municipal do Rio Grande autorizada a firmar convênio, com o CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA-RS, para contratação de estagiários.

Parágrafo Único- O prazo de duração do presente convênio é de 06(seis) meses, podendo ser prorrogado, por igual período, a critério das partes.

Art. 2º-  O valor a ser pago a cada estagiário será o equivalente a um e meio (1,5) salários mínimos mensais.

Art. 3º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal do Rio Grande, 08 de julho de 2002.

Ver. Paulo Renato Mattos Gomes

Presidente